Са амвона проповедници су изнели улогу народне династије Карађорђевића у остварењу заветне мисли нашег народа — уједињење Срба, Хрвата и Сло-

венаца. Тако исто још једанпут је наглашена љубав и ода-ност православног свештенства и народа према узданици Југославије Краљу Петру II.

Освећење нових цркава

У Бистрици. На дан 10(23) маја т. г. освећена је нова црква у с. Бистрици ср. Млавски. Мало али напредно село подигло је дом молитве. Подигло га је трудом својих грађана. Ово је похвално истаћи нарочито данас када се пара тешко одваја.

Дан освећења је био народни празник за целу Млаву. Са свих страна долазили су гости да са домаћинима прославе то славље.

Освећен је још један православни храм — дело вредних правоелаваца. Господњи благослов је крунисао започети рад и уз учешће претставника власти и великог броја народа из околине пропевао је на славу Бога и православног световавског народа дом молитве посвећен Успенију Пресвете Богородице у с. Буровцу.

На дан 5(18) јула т. г. Њег. Преосвештенство Епископ Браничевски Г. Венијамин уз асистенцију великог броја свештенства осветио је овај храм призивајући благослов Свевишњег да сачува православни народ од сваког зла и напасти.

У Кленовнику. На 7 км. од Пожареваца на путу за Костолац налази се с. Кленовник са 220 домова.

Преосвећени је лично раздао народу крстиће и побожне књижице.

Затим је био приређен на отвореном пољу ручак и по ручку настало је народно весеље, док је Преосвећени Владика отпутовао топло поздрављен од окупљеног народа.

Посете Туману и Скобаљу

Њег. Преосвештенство Епископ Г. Венијамин посетио је 6(19) августа т. г. на Преображење манастир Туман. Тамо је отслужио свету литургију, причестио народ и поучио га како да чува веру својих отаца.

На дан 29 августа т. г. (Усековање) Преосвећени Г. Венијамин посетио је славу народне хришћан. заједнице у Скобаљу.

Преосвећени Епископ Жички Г. Николај у Пожаревцу и Смедереву

Венијамина ЕБр. 623 од 12-(25)-VIII-1937 год. презвитер Живота Ст. Марковић парох I Александровачки премештен је по молби за пароха I породинског у Архијерејском Намесништву Моравском.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина ЕБр. 1709 од 7(20) септембра 1937 год. презвитер Славољуб Бисић парох I петровачки постављен је за вршиоца дужности Архијерејског намесника млавског.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина др. Венијамина ЕБр. 1709 од 7(20) септембра 1937 год. протопрезвитер Бранислав Милић парох II петровачки и Архијерејски Намесник млавски, смењен је од дужности Архијерејског намесника.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина ЕБр. 1620 од 28-VIII-10-IX-1937 год.

презвитеру Драгославу Радићу пароху II парафинском, стављена је забрана свештенодејства са обуставом $\frac{1}{2}$ принадлежности због изгрета и недостојних поступака, до завршетка исљеђења и суђења.

Боловање

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Др. Венијамина Ебр. 1549-37 презвитеру Љубомиру Шумадинцу пароху зеленичком одобрено је три месеца боловања.

Умрли

Дана 14(27) јула 1937 год. умро је протопрез. Михаило Ђурић парох мелнички у Арх. Намесништву млавском.

Дана 4(17) октобра 1937 г. умро је протопрезв. Иван Д. Атанацковић парох IV пожаревачки у Арх. Намесн. пож. Бог да их прости!

Положио испит

На дан 28 и 29 окт. т. г. полагао је пред комисијом и положио практични испит јереј Чедомир Луковић парох костолачки.

Стечај

По налогу Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Д-р Венијамина ЕБр.

Из Црквеног Суда православне Епархије Браничевске 6 (19)-X 1937 године у Пожаревцу Бр. 8408.

Некролог

† Прота Иван Д. Атанацковић
парох IV пожар. парохије

Полако одлазе са позорнице живота ветерани данашњег српског свештенства. Одлази један по један не много по писму знаних великана али знаних по делима својим.

4(17) окт. т. г. предао је Господу душу у 84 години живота прота Иван Д. Атанацковић парох IV пожаревачке парохије. Умро је тихо без великих мука.

Прота Иван родио се у Пожаревцу 29 авг. 1854 г. од родитеља Димитрија и Стојне Атанацковић земљ. После основне школе свршио је 4 раз. гимназије и затим Београдску Богословију 1874 г.

Али борба му је била плодносна, тако да је видевши чада чадов својих мирно и спокојно заклопио очи. За време светског рата и њега није мимоишла чаша патње. И он је провео три године у интернацији у Бугарској.

Пошто је у дому опремљено, тело пок. проте Ивана пренето је у Саборну цркву где је стајало до сахране која је извршена 6(19) окт. т. г. После заупокојене литургије коју је служио Њег. Пр. Епископ Браничев. Г. Венијамин са 8 протојереја — свештеника и 2 ђакона, почело је у препуној цркви у 9 ч. опело на коме је било присутно целокупно свештенство из Пожаревца и ближе околине на челу са Пресосвећеним г. Венијамином.

Ти си се њима поносио а и они са тобом. Господу си служио, Господ ће те и наградити у своме царству.

Слава ти и хвала оче прото!

МАРИНКОВИЋ

Седница Упр. Одб. Свешт. удружења — избор потпретседника и уредника

Управни одбор Еп. Свешт. Удружења одржао је 8(21) окт. т. г. у Пожаревцу своју другу седницу. На њој је поред осталог изабран за потпретседника прота Богомир Петровић из Свилајнца на место проте Николе Милића из Пожаревца који је поднео оставку на тај положај.

Како је досадањи уредник прота Бранислав Милић поднео оставку на положај уредника, то је на истој седници управ.